
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019

LOCATÁRIO: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação; OBJETO: Alte-
ração no valor do desconto, em virtude adequação 
na planilha orçamentária dos serviços de reforma 
previstos no prédio locado, destinado ao funciona-
mento do Educandário Venera Dantas. BASE LE-
GAL: Art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações. ASSINATURA: Domingos Sávio Silva de 
Oliveira – Secretário Municipal de Educação.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 205, 206, 207, 208, 209, 210/2020.

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, COM 
REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: TIA DEDA REFEICOES CO-
LETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI – 
CNPJ: 31.877.045/0001-72. ENDEREÇO: RUA TI-
RADENTES, 19 SALA 01, CENTRO, LUCRÉCIA/
RN, CEP: 59805-000. CEP: 89.218-252. ITENS: 11 
- R$ 3,700, 12 - R$ 3,820, 13 - R$ 7,640, 14 - R$ 
7,780. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO 

RONALDO ALVES DOS SANTOS. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. TELMO GUERRA DA FONSECA- 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO. KATYANNE LAYSE OLI-
VEIRA DE SOUSA- DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI-
DORES DE MACAÍBA
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
 Nº 009/2020

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN, atra-
vés da Secretaria Municipal de Educação; CON-
TRATADA: SETURN - Sindicato das Empresas de 
Transportes Urbanos de Passageiros do Município 
do Natal/RN; OBJETO: Serviços de bilhetagem ele-
trônica com recarga a bordo dentro de Natal; VA-
LOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 399.859,20 (tre-
zentos e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais e vinte centavos). BASE LEGAL: 
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS: 

Receitas tributarias, de contribuições patrimonial, 
de serviços, transferências correntes e outras recei-
tas correntes; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção; 
ASSINATURA: 28/07/2020 Vigência: 12 (doze) 
meses; Autoridade Responsável: Domingos Sávio 
Silva de Oliveira – Secretário Municipal de Educa-
ção.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0537 - Macaíba - RN, quinta-feira, 06 de agosto 2020

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


